
6. Kulturstrategi (2010-115809)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller, 

1. at Valby Lokaludvalg godkender oplæg til Kulturstrategi

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har afsat 75.000 kr. til at udarbejde en Kulturstrategi for bydelen. Kulturudvalget 
har drøftet temaet og budgettet og er nået frem til følgende:

Formålet med kulturstrategien er dels at udarbejde en strategisk prioritering omkring konkrete 
kulturelle initiativer og politiker som Lokaludvalget vil arbejde målrettet med at realisere og dels, at 
få en bedre udnyttelse af de eksisterende ressourcer og rammer på det kulturelle område i bydelen.

Kulturstrategien skal indledningsvis redegøre hvorfor der er behov for at Valby får en kulturstrategi 
samt hvilket kulturelt udviklingspotentiale bydelen har. Det vil også være relevant at skitsere 
hvorledes Valbys kulturstrategi kan spille sammen med Kommunens kulturstrategi.

Under udarbejdelsen af kulturstrategien skal Lokaludvalget inddrage borgerne for at identificere 
hvilke behov og ønsker der er på det kulturelle område. Det er i denne forbindelse vigtigt, at 
inddragelsen bliver bred hvorfor borgerne vil blive spurgt i forbindelse med Kulturdagene 
Folehavefestivalen og et 3. arrangement evt. International dag i Akacieparken eller på et bibliotek. 
Desuden vil bydelens biblioteker blive brugt som udgangspunkt for borgerinddragelsen.

Kraftwerket vil forestå selve borgerinddragelsen i forbindelse med 3 arrangementer, da Kraftwerket 
har omfattende erfaring i den slags opgaver, og tidligere med succes har gennemført høringer der bl.a 
har dannet en del af grundlaget for Kommunens overordnede kulturstrategi.

Inputtet fra borgere samt kulturnetværket m.v. vil blive brugt som kvalitative input i kulturstrategien 
som eksempelvis vil berøre følgende temaer: 

Midlertidighed og brugerdrevet kultur
Kunstens og kulturens forankring bredt i Valby
Kulturelle fyrtårne i Valby
Valbys ildsjæle
Kunst i Valbys offentlige rum
Kulturår i Valby 2011/2012
Oversigt over kulturelt anvendelige bygninger i Valby
Valby som magnet på kunst og kultur
Toftegårds plads – på vej mod en permanent løsning
Valby Kulturdage
Kulturinstitutionernes rolle i bydelen



Aktiviteter:
I forbindelse med udarbejdelsen af kulturstrategien vil kulturnetværket i en udviddet form, 
blive indkaldt til møder jævnligt for at kvalificere de data, der indsamles og strategien i takt 
med at den tager form.
Lokaludvalget stiller 10.000 kr. til rådighed for bibliotekerne, så de kan lave 2 -3 
høæringsaktiviteter/arrangementer ud fra et af Lokaludvalget givet tema.
Lokaludvalget stiller 15.000 kr. til rådighed for foreningslivet/kulturaktører til aktiviteter, der 
giver input til strategien.
Lokaludvalget udlodder 5.000 kr. som præmie til den skoleklasse, der kommer med den 
bedste vision for kulturen i et fremtidigt Valby eller som præmie i en anden form for 
konkurrence.
Lokaludvalget udlodder 5.000 kr. som præmie til det bedste forslag fra en borger
Kraftwerket vil stå for at gennemføre tre høringer 

Løsning
 som ovenfor

Økonomi
Budget:
Høringer v. bibliotekerne 10.000 kr.
Høringer v. foreninger/kulturaktører 15.000 kr.
Præmie til skolekonkurrence   5.000 kr.
Præmie til borger   5.000 kr.
Konkurrencemateriale   5.000 kr.
Høringer ved Kraftwerket 10.000 kr.
Udarbejdelse, opsætning, tryk og distribution 17.000 kr.
Forplejning i forb. Med møder samt div.   8.000 kr.
I alt 75.000 kr. 

Videre proces

- 

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 10.08.2010



Punktet blev drøftet og godkendt




